
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    439    DEL     23/06/2015 

APPROVAZIONE ELENCO DEFINITIVO DEI BENEFICIARI DEL FONDO 
PER IL SOSTEGNO ALL’ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE PER 
L'ANNO 2014.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   POLITICHE PER LA CASA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 464 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 439 del 23/06/2015 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 289 del 06.05.2015 ad oggetto: “Fondo per  
il  sostegno  all’accesso  alle  abitazioni  in  locazione  – anno 2014.  approvazione  elenco  dei  beneficiari”, 
attraverso  la  quale  è  stato  approvato  l’elenco  dei  beneficiari  per  l’assegnazione  dei 
contributi per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, ai sensi della deliberazione 
della G.R. n. 1414 del 23.07.2014 recante “Fondo regionale per l’accesso alle abitazioni in  
locazione di cui all’art. 38 della Legge Regionale n. 24 del 9/8/2001 – Criteri anno 2014 e 
riparto dei fondi anno 2014”;

RICORDATO che le domande di accesso ai contributi sono state n° 107, di cui:

n. 54 domande collocate in fascia A;
n. 30 domande in fascia B (delle quali una non soggetta a contributo in quanto 
inferiore ad € 50,00); 
n. 18 domande non valide (incidenza del canone inferiore alle percentuali o per la non 
rispondenza ai requisiti del bando;
n. 5 domande non accolte per presentazione della domanda dopo i termini consentiti e 
mancanza di documentazione.

POSTO  che  a  seguito  dell'approvazione  della  predetta  D.D.  n.  289/2015,  con 
comunicazione  Prot.  n.  15546  del  12.05.2015,  si  è  proceduto  ad  informare,  ciascun 
richiedente il contributo, dell'esito dell'istruttoria, indicando, nel caso di accoglimento della 
richiesta,  l'ammontare  delle  spettanze,  o  le  motivazioni  del  diniego  in  caso  di  non 
accoglimento della stessa;

RISCONTRATO  che  tra  le  diciotto  istanze  ritenute  non  valide  per  la  non 
rispondenza ai requisiti previsti dal bando, precisamente riguardo all’articolo 1 punto G) del 
Bando: “Non essere beneficiario nell'anno 2014 di un contributo per l'emergenza abitativa”, è emerso 
da  ulteriori  verifiche  che  cinque  richiedenti  hanno  beneficiato  del  contributo  per 
l'emergenza abitativa nell'anno 2013 anziché nell'anno 2014, per cui  si  rende necessario 
aggiornare l'elenco dei beneficiari includendo tali cinque soggetti richiedenti;

RITENUTO pertanto necessario procedere altresì all'aggiornamento dell'elenco degli 
esclusi,  precedentemente  approvato con la  D.D.  289/2015,  in  ragione dell'accoglimento 
delle cinque richieste di cui sopra;

PRESO ATTO che a seguito dell'aggiornamento degli elenchi le domande risultano 
così suddivise:

n. 55 domande collocate in fascia A;
n. 33 domande in fascia B (delle quali una non soggetta a contributo in quanto 
inferiore ad € 50,00); 

Pratica n. 464 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 439 del 23/06/2015 Pag. 2 di 4



n. 14 domande non valide (incidenza del canone inferiore alle percentuali o per la non 
rispondenza ai requisiti del bando;
n. 5 domande non accolte per presentazione della domanda dopo i termini consentiti e 
mancanza di documentazione.

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  approvare  la  premessa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo;

2) di rettificare la determinazione n. 289 del 06.05.2015, sostituendo l’elenco ad essa 
già allegato con il nuovo elenco dei beneficiari per l’assegnazione dei contributi per 
il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione di cui all’oggetto, depositato agli  
atti dell’Ufficio proponente, da cui risultano le domande ammesse con l’indicazione 
dell'ammontare del contributo e le domande escluse con le relative motivazioni;

3) di dare atto che le domande contenenti tutti i dati (reddito, ecc.) considerate in sede 
di istruttoria, restano depositate agli atti d’ufficio del Settore Politiche Sociali, per 
ragioni di tutela della riservatezza dei dati personali degli interessati;

4) di dare atto, altresì, che la spesa occorrente, relativa all’erogazione dei contributi in 
parola,  è già stata accantonata con la  precedente D.D. n.  289/2015 sui  seguenti  
impegni:

-  n.  153/2015  FPV  di  €  72.240,28  a  carico  del  capitolo  4951001  “Concessione  
contributi per il pagamento canoni di locazione (E. Cap. 232)”

- n. 938/2015 di € 2.000,00 a carico del capitolo 4951000 “Concessione contributi per il  
pagamento di affitti”;

5) di  ribadire  che  l'elenco  dei  beneficiari  dei  contributi  erogati/provvidenze 
riconosciute con il presente atto saranno inseriti nell'Albo dei Beneficiari di cui alla 
legge 07.08.1990, n. 241, alla legge 15.03.1997, n. 59 e al D.P.R. n. 118/2000, dando 
atto che il trattamento delle informazioni sui dati personali e' effettuato secondo i 
principi di tutela e riservatezza e dei diritti dei cittadini, nel completo rispetto del 
"Codice  in  materia  di  protezione  dei  dati  personali",  approvato  con  D.Lgs.  n. 
196/2003  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  nonché  nel  rispetto  del 
regolamento comunale per il trattamento dei dati sensibili, approvato con atto C.C. 
n. 59 in data 21.12.2005, integr. Del. C.C. n. 78 del 14.12.2006;

6) di individuare nella persona del Dott. Massimiliano Alessandrini il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

Pratica n. 464 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 439 del 23/06/2015 Pag. 3 di 4



  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO POLITICHE SOCIALI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  23/06/2015 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 464 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 439 del 23/06/2015 Pag. 4 di 4


